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            Protokół z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego                         

Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 18 maja 2023 roku 

 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 13:00 

Zakończenie obrad – godz. 14:40 

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbach Wielkich.  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego  

– Pan Marian Płotka. 

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji. 

Ustawowy skład Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego wynosi 9 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli:  

− Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy Trąbki Wielkie, 

− Pan Jan Wiczling – Zastępca Wójta Gminy Trąbki Wielkie, 

− Pani Zofia Gorzyńska – Skarbnik Gminy Trąbki Wielkie, 

− Pani Katarzyna Narojczyk – Inspektor ds. Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy Trąbki 

Wielkie, 

− Pan Mariusz Czerwiński – Podinspektor ds. Promocji w Urzędzie Gminy Trąbki Wielkie, 

− Pani Natalia Marocka – Inspektor ds. Planowania Przestrzennego w Urzędzie Gminy Trąbki 

Wielkie, 

− Pani Halina Wrocławska – Inspektor ds. Pozyskiwania Funduszy Unijnych w Urzędzie Gminy 

Trąbki Wielkie. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w miejscowości Ełganowo, obręb geodezyjny Ełganowo,   

2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w miejscowości Kłodawa, obręb geodezyjny Kłodawa, 
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3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności 

nieruchomości położonej w miejscowości Łaguszewo, obręb Klępiny poprzez zamianę 

udziałów w prawie własności nieruchomości, 

4. Zaopiniowanie wniosku p. Jana Torbickiego w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 

gminnej, tj. działki nr 198 o pow. 2,48 ha, objętej księgą wieczystą KW  

nr GD1G/00045872/3 na prowadzenie działalności rolniczej, 

5. Zaopiniowanie wniosku Caritas Archidiecezji Gdańskiej w sprawie przedłużenia umowy na 

dzierżawę części nieruchomości gminnej, tj. działki nr 98/3 o pow. 1.500 m2 objętej księgą 

wieczystą KW nr GD1G/00213149/5 oraz działki nr 98/17 o powierzchni  

807 m2 objętej księgą wieczystą KW nr GD1G/00045873/0 wraz z budynkiem 

rehabilitacyjnym przy ul. Pasteura 1 w Trąbkach Wielkich, 

6. Zaopiniowanie wnioskowanej przez mieszkańców miejscowości Warcz zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Warcz w zakresie 

zmiany przeznaczenia terenu rolnego na teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,  

7. Zapoznanie się z wnioskiem Sołtysa wsi Gołębiewo Średnie o podjęcie przez Wójta Gminy 

Trąbki Wielkie interwencji w sprawie niszczenia dróg przez pojazdy firmy CEMEX Polska 

Sp. z o.o. na terenie wsi Gołębiewo Średnie, 

8. Zaopiniowanie wniosku p. J. Sz. Trofimowicza o ufundowanie i nadanie Sztandaru dla Gminy 

Trąbki Wielkie, 

9. Analiza naliczania i egzekwowania opłaty adiacenckiej i planistycznej w Gminie Trąbki 

Wielkie za rok 2022, 

10. Informacja na temat pozyskanych funduszy zewnętrznych w 2023 r., 

11. Informacja na temat rozwoju i promocji Gminy Trąbki Wielkie w 2023 r., 

12. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Trąbki Wielkie za rok 2022, 

13. Wolne wnioski. 

 

 

Ad 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w miejscowości Ełganowo, obręb geodezyjny Ełganowo.  

Do przedstawienia sprawy Przewodniczący Komisji – p. Marian Płotka poprosił Zastępcę Wójta 

Gminy - p. Jana Wiczling. 

Zastępca Wójta wyjaśnił, że budynek znajdujący się na nieruchomości nie nadaje się do zamieszkania 

lub wykorzystania na inne cele ze względu na swój stan techniczny. Przedmiotowa nieruchomość, 

również z uwagi na swoje położenie jest dla Gminy nieprzydatna do wykorzystania, a obecnie 
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generuje jedynie koszty związane z zabezpieczeniem zrujnowanego budynku.  

Najkorzystniejszym rozwiązaniem dla Gminy będzie sprzedaż nieruchomości wraz z istniejącą 

zabudową, co pozwoli uniknąć dodatkowych kosztów związanych z rozbiórką. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.  

  

Ad 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej 

w miejscowości Kłodawa, obręb geodezyjny Kłodawa. 

Do zreferowania sprawy Przewodniczący Komisji – p. Marian Płotka poprosił Zastępcę Wójta Gminy 

- p. Jana Wiczling. 

Zastępca Wójta wyjaśnił, że przedmiotem sprzedaży będą trzy działki o numerach ewidencyjnych: 

144/1, 144/2 i 145, które znajdują się na terenie istniejącego osiedla mieszkaniowego.  

Gmina nie planuje realizować na terenie przedmiotowych działek żadnych inwestycji, a sprzedaż 

nieruchomości pozwoli na uzyskanie dodatkowych przychodów do budżetu. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 

Ad 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności 

nieruchomości położonej w miejscowości Łaguszewo, obręb Klępiny poprzez zamianę 

udziałów w prawie własności nieruchomości. 

Do zreferowania sprawy Przewodniczący Komisji – p. Marian Płotka poprosił Zastępcę Wójta Gminy 

- p. Jana Wiczling. 

Zastępca Wójta wyjaśnił, że w chwili obecnej właścicielem działek o numerach ewidencyjnych: 

101/8 i 101/9 są Gmina Trąbki Wielkie (1/2 udziału) i osoby prywatne (1/2 udziału). Zniesienie 

współwłasności, z jednoczesnym ustanowieniem Gminy jako jedynego właściciela działki o numerze 

ewidencyjnym 101/9, a dla działki 101/8 ustanowieniem osób prywatnych jako jedynych właścicieli,  

usprawni zarządzanie nieruchomościami oraz ułatwi Gminie ewentualną sprzedaż działki nr 101/9. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 

Ad 4. Zaopiniowanie wniosku p. Jana Torbickiego w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 

gminnej, tj. działki nr 198 o powierzchni 2,48 ha, objętej księgą wieczystą KW  

nr GD1G/00045872/3 na prowadzenie działalności rolniczej. 

Przewodniczący Komisji – p. Marian Płotka zreferował sprawę. 
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Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek wydzierżawienia działki o numerze ewidencyjnym 198 na 

kolejne trzy lata, pod warunkiem zachowania przerwy w dzierżawie, tj. pod warunkiem zawarcia 

umowy dzierżawy nie wcześniej niż od dnia 02 czerwca 2023 r. oraz wprowadzeniem do umowy 

zapisów umożliwiających jej wypowiedzenie.  

Ad 5. Zaopiniowanie wniosku Caritas Archidiecezji Gdańskiej w sprawie przedłużenia umowy 

na dzierżawę części nieruchomości gminnej, tj. działki nr 98/3 o pow. 1.500 m2 objętej 

księgą wieczystą KW nr GD1G/00213149/5 oraz działki nr 98/17 o pow.  

807 m2 objętej księgą wieczystą KW nr GD1G/00045873/0 wraz z budynkiem 

rehabilitacyjnym przy ul. Pasteura 1 w Trąbkach Wielkich. 

Wniosek omówił p. Jan Wiczling – Zastępca Wójta Gminy Trąbki Wielkie. 

Wójt Gminy Trąbki Wielkie – Pan Błażej Konkol podkreślił duże znaczenie dla Gminy ośrodka 

rehabilitacyjnego prowadzonego przez Caritas. Z ośrodka korzystają nie tylko mieszkańcy Gminy 

Trąbek Wielkich, ale również mieszkańcy gmin ościennych. Przypomniał, że Caritas poniosło 

znaczne nakłady na budowę ośrodka, w tym dostosowanie go do potrzeb osób niepełnosprawnych,  

a także do prowadzenia specjalistycznej rehabilitacji dzieci. 

 

 Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek wydzierżawienia nieruchomości na kolejne dwadzieścia 

lat. 

Ad 6. Zaopiniowanie wnioskowanej przez mieszkańców miejscowości Warcz zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego 

Warcz w zakresie zmiany przeznaczenia terenu rolnego na teren zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej.  

Przewodniczący Komisji – p. Marian Płotka poprosił p. Natalię Marocką – Inspektora ds. Planowania 

Przestrzennego o przedstawienie wnioskowanych przez mieszkańców zmian do miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego miejscowości Warcz. 

Pani Natalia Marocka wyjaśniła, że proponowane zmiany do istniejącego planu dotyczą m.in.: 

zmiany przeznaczenia gruntów rolnych pod zabudowę mieszkaniową (domy jednorodzinne), 

przeznaczenia gruntów rolnych pod zabudowę fotowoltaiczną, zmiany/likwidacji istniejącej linii 

zabudowy, wprowadzenia do planu zapisów zezwalających na postawienie kapliczki na terenie 

prywatnym.  

Pani Inspektor szczegółowo objaśniała, które wnioski są zgodne z obowiązującym Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy, a które nie spełniają 

ustalonych przez Studium kryteriów. 
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Komisja po zapoznaniu się z wyjaśnieniami postanowiła przenieść sprawę na posiedzenie wspólne 

komisji stałych Rady Gminy.   

Ad 7. Zapoznanie się z wnioskiem Sołtysa wsi Gołębiewo Średnie o podjęcie przez Wójta Gminy 

Trąbki Wielkie interwencji w sprawie niszczenia dróg przez pojazdy firmy CEMEX 

Polska Sp. z o.o. na terenie wsi Gołębiewo Średnie. 

Przewodniczący Komisji – p. Marian Płotka poprosił p. Katarzynę Narojczyk – Inspektora  

ds. Ochrony Środowiska o przedstawienie sprawy. 

Pani Inspektor zreferowała przedmiot wniosku Sołtysa wsi Gołębiewo Średnie oraz wyjaśniła,  

że firma CEMEX Polska Sp. z o.o. naprawiła zniszczoną częściowo nawierzchnię dróg gminnych 

przechodzących przez las i jest w trakcie naprawy przepustu wody. Firma otrzymała zakaz poruszania 

się tymi drogami – został postawiony znak zakazu ruchu pojazdów powyżej 20 ton. 

Docelowo, kiedy żwirownia zacznie wydobywać kruszywo, urobek ma być transportowany 

taśmociągiem, a później krótkim odcinkiem drogi w kierunku Mirowa będzie wożony samochodami 

ciężarowymi.  

Pani Inspektor poinformowała, że na chwilę obecną problem dotyczący zniszczenia dróg został 

rozwiązany. 

 

Komisja przyjęła przedstawione wyjaśnienia. 

 

Ad 8. Zaopiniowanie wniosku p. J. Sz. Trofimowicza o ufundowanie i nadanie Sztandaru dla 

Gminy Trąbki Wielkie. 

Przedmiot wniosku omówił p. Błażej Konkol – Wójt Gminy Trąbki Wielkie, wskazując na zasadność 

nadania sztandaru dla Gminy Trąbki Wielkie. Podkreślił, że sam planował wystąpić z taką inicjatywą, 

ale dopiero w 2024 r., tzn. w takim terminie, aby sztandar został ufundowany na koniec kadencji 

Rady Gminy i Wójta.   

Wójt wskazał, że p. Trofimowicz w swoim wniosku zakłada, iż sztandar zostanie ufundowany przez 

placówki szkolne, stowarzyszenia, samorządowców lub mieszkańców z terenu Gminy, co w 

odniesieniu do posiadanych przez te podmioty budżetów może skutkować nie uzyskaniem 

wymaganej kwoty na pokrycie kosztów związanych ze sztandarem. 

Wójt wstępnie zaproponował, aby w przypadku podjęcia w przyszłości stosownej uchwały 

dotyczącej sztandaru, całość nakładów związanych z przyjęciem sztandaru została pokryta ze 

środków budżetu Gminy oraz ewentualnie ze środków Rady Gminy czy wpłat dokonanych przez 

Radnych. 
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Komisja przyjęła propozycję Wójta odnośnie terminu ponownego rozważenia ustanowienia 

sztandaru dla Gminy Trąbki Wielkie.  

 

Ad 9. Analiza naliczania i egzekwowania opłaty adiacenckiej i planistycznej w Gminie Trąbki 

Wielkie za rok 2022. 

Sprawozdanie z naliczania i egzekwowania opłaty adiacenckiej i planistycznej przedstawiła p. Zofia 

Gorzyńska – Skarbnik Gminy Trąbki Wielkie. 

Pani Skarbnik omówiła kwoty wykazywane w budżecie związane z ww. opłatami. Podkreśliła, że 

zaległości dotyczą opłat od kilku osób. 

 

Komisja przyjęła złożone wyjaśnienia. 

 

Ad 10. Informacja na temat pozyskanych funduszy zewnętrznych w 2023 r. 

Przewodniczący Komisji – p. Marian Płotka poprosił p. Halinę Wrocławską – Inspektora  

ds. Pozyskiwania Funduszy Unijnych o zreferowanie sprawy. 

Pani Inspektor bardzo szczegółowo omówiła projekty inwestycyjne, modernizacyjne i remontowe, 

dla których zostały pozyskane fundusze. Przedstawiła każde zadanie inwestycyjne ze wskazaniem 

etapu jego realizacji, wartości przedsięwzięcia, kwoty pozyskanego dofinansowania i nazwy 

funduszu, który dofinansowania udzielił lub ma udzielić. 

 

Komisja przyjęła złożone wyjaśnienia. 

 

Ad 11. Informacja na temat rozwoju i promocji Gminy Trąbki Wielkie w 2023 r. 

Sprawozdanie z działań realizowanych na rzecz rozwoju i promocji Gminy przedstawił p. Mariusz 

Czerwiński – Podinspektor ds. Promocji.  

Pan Podinspektor dokładnie omówił na jakie materiały promocyjne zostały wykorzystane środki 

finansowe zabezpieczone na ten cel w budżecie. Wskazał w jakich akcjach 

promocyjnych/uroczystościach zostały użyte/wykorzystane zakupione materiały.  

Przedstawił sposób działania Gminy na platformach internetowych, w tym mediach 

społecznościowych. Pokreślił zwiększającą się ilość osób korzystających z możliwości pozyskania 

informacji o Gminie za pośrednictwem profilu Gminy Trąbki Wielkie na platformie Facebook. 

Poinformował o promowaniu Gminy na stronach wydanego przez Dziennik Bałtycki przewodnika 

turystycznego po obszarze pomorskim oraz promocyjnych artykułach prasowych w czasopismach 

(promocja realizowana jest zarówno w wersji tradycyjnej jak i multimedialnej).  
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Omówił udział Gminy w różnorodnych inicjatywach lokalnych, międzygminnych oraz w imprezach 

kulturalnych i sportowych. 

Podkreślił zaangażowanie placówek oświatowych i GOKSiR w promowanie wiedzy o Gminie. 

 

Komisja przyjęła przedstawione informacje. 

   

Ad 12. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Trąbki Wielkie za rok 2022. 

Komisja postanowiła sprawę zapoznania się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

przenieść na posiedzenie wspólne komisji stałych Rady Gminy. 

 

Ad 13. Wolne wnioski. 

Przewodniczący Komisji Pan Marian Płotka poinformował zebranych, że Komisja kończy 

posiedzenie i udaje się na wizję lokalną do Trąbek Wielkich w celu obejrzenia działek o numerach 

ewidencyjnych: 377/1 i 377/2, dla których został złożony projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż przedmiotowych nieruchomości. 

Konieczność przeprowadzenia wizji lokalnej została ustalona na posiedzeniu Komisji Ekonomicznej 

i Rozwoju Gospodarczego w dn. 03.02.2023 r.     

 

Sporządziła:        Przewodniczący Komisji EiRG     

(-) J. Adamiec          

                   (-)  Marian Płotka 


